
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: BADOLISANI LUCIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

  
            COMUNE DI BUTTIGLIERA D'ASTI  

UNIONE DI COMUNI 
MONFERRATO E PIANALTO ASTIGIANO” 

PROVINCIA DI ASTI  
 

Copia 
 

DETERMINAZIONE AREA POLIZIA COMUNALE N.31 
DEL22/12/2025 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO FORNITURA CAPI VESTIARIO PER GLI 
OPERATORI DELLA POLIZIA LOCALE. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA COMUNALE 
 
Dato atto che: 

- in data 08/01/2025 veniva sottoscritta convenzione ex art. 14 CCNEL 22/01/2004 tra la Città 
di San Damiano d’Asti, l’Unione di Comuni “Terre di vini e di tartufi” e il Comune di 
Villanova d’Asti per l’utilizzo congiunto del Comandante della Polizia Locale fino al 
30/06/2027; 

- in esecuzione a quanto disposto con la Convenzione di cui sopra, con Decreto Sindacale n. 3 
in data 08/01/2025, al Comandante della Polizia Locale del Comune di San Damiano d’Asti, 
Comm. GAMBA Dott. Eusebio, è stato altresì attribuito il ruolo di Responsabile del 
Servizio di Polizia Locale del Comune di Villanova d’Asti sino al 30/06/2027; 

- in data 11/02/2024 veniva stipulato l’atto costitutivo dell’Unione “Monferrato e Pianalto 
Astigiano” che conferisce a detta forma associativa la gestione della Polizia Locale; 

 
Vista la Convenzione stipulata tra l’Unione di Comuni “Monferrato e Pianalto Astigiano” e il 
Comune di Buttigliera d’Asti per lo svolgimento in forma associata dei servizi tra cui notificazioni e 
Polizia Locale, approvata con Deliberazione di Consiglio Comunale di Buttigliera d’Asti n. 11 del 
24/04/2025 e Deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 4 del 29/04/2025 che prevede 
l’espletazione del servizio associato in oggetto anche sul territorio comunale di Buttigliera d’Asti; 
 
Dato atto che la Convenzione di cui sopra è stata sottoscritta digitalmente in data 09/09/2025, ma 
ha efficacia dal 09/05/2025, data di sottoscrizione tra le parti; 
 
VISTI il bilancio di previsione dell’esercizio 2025-2027 e il Documento Unico di Programmazione 
2025-2027 approvati rispettivamente con D.C.C. n. 48 del 10/12/2024 e D.C.C. n. 47 del 
10/12/2024 del Comune di Buttigliera d’Asti; 
 
CONSIDERATO che per la gestione dei servizi è necessario procedere con l’approvvigionamento 
di capi vestiario di servizio per il personale della Polizia Locale; 
 
CONSIDERATO che la D.G.R. n. 21 – 3801 del 17.09.2021 e il suo Allegato A hanno definito le 
nuove caratteristiche dell’uniforme ordinaria, della tuta operativa e dei relativi accessori di servizio 
in dotazione alla Polizia Locale.  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: BADOLISANI LUCIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

VISTO il preventivo della ditta LA ROCHELLE SRL con sede in Via Paschetto, 46 - 10090 San 
Giorgio Canavese (TO) - partita IVA e codice fiscale n. 12885200019, di importo pari a € 1.402,02 
al netto di IVA al 22%, di cui al preventivo del 22/12/2025. 
 
DATO ATTO che si è provveduto alla richiesta all’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) di 
un CIG n. B9C5FFD2C0. 
 

Ditta Affidataria Dati Fiscali Sede Legale 

LA ROCHELLE 
SRL 

P. IVA 
12885200019 

Via Paschetto, 46 - 10090 San Giorgio Canavese 
(TO) 

 
DATO ATTO che il codice univoco per la fatturazione elettronica è UFZBZ1. 
VISTO il Regolamento di contabilità. 
VISTO il D. Lgs. 267\00 e s.m.i. 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE ALLA DITTA LA ROCHELLE SRL con sede in Via Paschetto, 46 - 10090 San 
Giorgio Canavese (TO) - partita IVA e codice fiscale n. 12885200019, la fornitura di capi vestiario 
per il personale della Polizia Locale, per una spesa pari all’importo di € 1.402,02, comprensivo di 
IVA al 22%. 
 
DI IMPEGNARE LA SOMMA € 1.402,02, comprensiva di IVA al 22% a favore della Ditta LA 
ROCHELLE SRL con sede in Via Paschetto, 46 - 10090 San Giorgio Canavese (TO) - partita IVA 
e codice fiscale n. 12885200019, € 500 sull'intervento Voce 1120 – Cap. 1265 – Art. 1 – Miss. 03 – 
Progr. 01 – Titolo 1 – Macroag. 103, descrizione: "Spese per il vestiario di servizio al personale – 
Acquisto beni" del bilancio corrente, che ha sufficiente disponibilità; € 902,02 sull’intervento Voce 
1120 – Cap. 1265 – Art. 2 – Miss. 03 – Progr. 01 – Titolo 1 - Macroag. 103, descrizione: “Spese per 
Polizia Municipale - acquisto di beni” 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, sarà trasmesso al 
Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell'articolo 151, 4° comma del T.U. 267/2000 e s.m.i. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Gamba Dottor Eusebio 

-firmato digitalmente in originale- 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: BADOLISANI LUCIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

 
 

 VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai seguenti IMPEGNI  e\o impegni 
pluriennali. 

 
 
 

Settore Anno Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € Impegno 
POLIZIA 
MUNICIPALE 

2025 03011 1120 1265 1 500,00 429 

POLIZIA 
MUNICIPALE 

2025 03011 1120 1265 2 902,02 430 

 
 
Buttigliera D’Asti , lì  
 

IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:DE PAOLIS Dr.sa Daniela 
 
 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleCARAFA Dott. Vincenzo 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 23/12/2025 al 07/01/2026. 
 
 
Buttigliera d'Asti, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 
 


